
Abfallwirtschaft Schleswig-Flensburg GmbH
Lollfuß 83
24837 Schleswig

E-Mail: service@asf-online.de
Internet: www.asf-online.de
Service-Telefon: (04621) 857222 (Mo -Fr 7:30 - 17:00 Uhr)
Fax: (04621) 857230

Öff nungszeiten Geschäftsstelle:
Montag - Mittwoch: 8:00 - 16:00 Uhr
Donnerstag:  8:00 - 17:00 Uhr
Freitag:   8:00 - 13:00 Uhr

Herausgeberin: Abfallwirtschaft Schleswig-Flensburg GmbH
  Lollfuß 83, 24837 Schleswig
  Stand 01/2025

So erreichen Sie uns:

■ Informationen für private Haushalte

können ausschließlich Grundstückseigentümer 
vornehmen. Bitte wenden Sie sich als Mieter/in mit 
Ihren Wünschen daher an Ihre(n) Vermieter. 

Bitte beachten Sie, dass wir Ihre Änderungen frühes-
tens zum 1. des nächsten Monats für Sie vornehmen 
können. Melden Sie sich daher bitte rechtzeitig bei 
uns!

■ An-, Ab- oder Ummeldungen

Online-Kostenrechner

Damit können Sie Ihre „ganz persönlichen“ Gebühren 
schnell und einfach selbst berechnen.

Geben Sie dazu unter www.asf-online.de Ihre 
Behälterzahl in den entsprechenden Vordruck ein. 
Der Rest geht automatisch.

■ Kundenportal

Ohne Rücksicht auf Öff nungs- oder Telefonzeiten 
können Sie sich auch rund um die Uhr online unter 
www.asf-online.de/portal/ anmelden und alle Vorteile 
des kostenfreien ASF-Portals nutzen:

►   digitale Zustellung der Belege 
►  Belege und Zahlungsstände einsehen
►  Online Behälter an-, ab- und ummelden
►  Termine für die Abholung von Sperrmüll und 
  Elektroschrott direkt buchen
►  Abfuhrtermine checken

Kundeninformation Ihrer Abfallwirtschaft Schleswig-Flensburg
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■ Restabfall ■ Bioabfall

Als zusätzlichen Service bieten wir für alle Abfallbehäl-
ter bis 240 l einen Hol- und Bring-Service an, den Sie 
bei uns extra bestellen können. Für die unten angege-
bene Gebühr wird die Tonne vom Grundstück oder von 
der Grundstücksgrenze an die nächste vom Sammel-
fahrzeug befahrbare Straße (Erschließungsstraße) 
gebracht und zurückgestellt. Die Abfallbehälter müssen 
gut sichtbar und frei zugänglich aufgestellt sein.

■ Hol- und Bring-Service

Laufweg 14-täglich 4-wöchentlich

Biofi lterdeckel inkl. Filtermaterial
für 60 bis 240 Liter           1,20 € / Monat
zzgl. einmaliger Einrichtungspauschale         15,00 €
Biomülli
10 Liter Vorsortiergefäß            3,50 €

BioTüten 10 Stück           1,00 €

■ Angebote / Zubehör

►  Grundgebühr: 3,50 € pro Haushalt und Monat
►  Behältergrundgebühr 
  (bei Haushalten mit größerem Restabfallvolumen) 60 l  14-täglich          3,20 €

120 l  14-täglich          3,60 €
240 l  14-täglich          5,40 €
Biosack  Stück (120 Liter)         3,50 €

Behälter Gebühr / MonatLeerung

■ Sperrmüll, Elektroaltgeräte, etc.

60 l  4-wöchentlich  4,87 €
60 l  14-täglich  9,64 €
80 l  4-wöchentlich  6,10 €
80 l  14-täglich  12,20 €
120 l  4-wöchentlich  8,66 €
120 l  14-täglich  17,33 €
240 l  14-täglich   32,73 €
1.100 l  4-wöchentlich   76,56 €
1.100 l  14-täglich   152,73 €
1.100 l  1 x wöchentlich   303,76 €
1.100 l  2 x wöchentlich   609,01 €
Mehrmüllsack Stück (80 Liter) 5,00 €

Behälter Leerung Gebühr / Monat

►  Leistungsgebühren:

Die Abholung oder Selbstanlieferung von Sperrmüll*, 
Elektroaltgeräten und Alttextilien auf den Recyclinghö-
fen sowie die Entsorgung vieler, weiterer Wertstoff e ist 
kostenfrei. Voraussetzung: Ihr Grundstück ist angemel-
det und Sie nutzen eine Restmülltonne.

*(jährlich bis 9cbm/Haushalt)

Benötigen Sie ergänzende Erläuterungen, wenden Sie 
sich bitte gern an den
ASF-Kundenservice:  (0 46 21) 85 72 22.

240 l  4-wöchentlich  0,00 €
1100 l*  4-wöchentlich  0,00 €

Behälter Leerung Gebühr / Monat

■ Altpapier

*ab 5 Haushalten

Abfallgebühren 2025

jede weiteren             
200 m*

19,96 € / Monat 9,98 € / Monat
*je Behälter

bis 15 m*
bis 25 m*
bis 50 m*
bis 100 m*
bis 300 m*

  3,24 € / Monat
  6,39 € / Monat
10,94 € / Monat
22,08 € / Monat
40,13 € / Monat

  1,62 € / Monat
  3,20 € / Monat
  5,47 € / Monat
11,04 € / Monat
20,07 € / Monat

Schwerkraftschloss           1,20 € / Monat 

Biomülli mit Filterdeckel
7 Liter Vorsortiergefäß            8,00 €


